PROCESO DE CONTRATACION Caodigo: AP2-FO-007

ACUAVALLE

Mas Por Vos ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS Version No.:002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: SOPER-001-2023

OBJETO: SERVICIO DE OPERACION DEL CENTRO DE CONTROL MAESTRO DE LOS SISTEMAS DE ACUEDUCTO INTEGRADOS DE ACUAVALLE S.A. ES.P.
PRESUPUESTO OFICIAL $: $1.349.226.645,00
FECHA Y HORA DE CIERRE: 10 de febrero de 2023 10:00:00 a.m. FECHA Y HORA APERTURA 10 de febrero de 2023 10:22:00 a.m.

En Santiago de Cali, el 10 de febrero de 2023, siendo la 10:22 am. se procedié a la apertura de las ofertas de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. SOPER-001-2023, en la Oficina de la Subgerencia Operativa de ACUAVALLE S.A. E.S.P., como se indica a
continuacion:

ARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
CARTADE | Horayfecha g ORI | vcopape [ ST
No. PROPONENTE PRESENTACI| presentacién el S i ol e OBSERVACIONES
ON Propuesta Comprobant PROPUESTA,
Namero de la Péliza | Valor Asegurad Aseguradora Vigencia Beneficiario | e de Pago A
Desde
SOLUCIONES AUTOMATICAS 9 de febrero de {
1 |PROGRAMABLES SAP S.AS. S 2023, a las 11:21 30543805 $“i34.a22665,00 | Suramericana: | 100212023 7| . Actavalle 8l sl si 83 $1.346.501.321 | Aporta CD.
7 folios 1 al 3 Folio 6 de Seguros S.A. hasta el S.AESP Folio 8
NIT:900.170.982-0 am.
10/04/2023
9 de febrero de Desda
PACIFIC CONTROL S.A S. s1, % | 45-45-101118304 Seguros del | 10/02/2023 | Acuavalle sl,
2| NIT: 900,945 559-5 folios 1 al 3 | 202321880102 | “pglocqgiqo | $13492286450 | pgadosa | hastael | SAESP | Folios B! 8 2 oLoveita el L
o 10/04/2023
9 de febrero de Derda
HILL CONSTRUCCIONES S.AS. sI, de | 45.45-101118261 Seguros del | 10/02/2023 | Acuavalle sl,
3 |NIT:900.540.469-1 folios 1a13 | 2023.218503:20 | “piocggyqq [ 913492266450 | boninSA | hastael | SAESP | Folio? o Al 182 sndistaneE | \Nmnesh;
A 11/04/2023

A

En constancia de lo anterior, se firma en% de Cali, el 10 de febrero de 2023, a la 10:39 am.
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N PROCESO DE CONTRATACION Cédigo No.: AP2-FO-008
CUAVALLE VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Versién No.: 002
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: 3 SOPER-001-2023
OBJETO: SERVICIO DE OPERACION DEL CENTRO DE CONTROL MAESTRO DE LOS SISTEMAS DE ACUEDUCTO INTEGRADOS DE ACUAVALLE S.AE.S.P
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: 01-902-202300046 del 16 de enero de 2023
PRESUPUESTO: MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS VEINTISEIS MIL SEISIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($1.349.226.645,00)
PLAZO: El plazo establecido para la ejecucion del contrato es hasta el 31 de diciembre de 2023, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ningun caso podra ser anterior al
x cumplimiento de los requisitos de ejecucién.
FECHA: 13 DE FEBRERO DE 2023
RECIBODE | FOTOCOPIA CEDULA CONSTANGIA DEL
CARTA DE e ARD O RIVADO PARA | RO D, GARANTIA DE PAGODE DE CIUDADANIA | ANTEcEDENTEs | CERTIFICADO | rorocopn |  crrmFicano REGISTRO AL
Ne. P Koy ACION CONSTITUCION PRESENTAR OFERTA Y CALES LA nu':”ﬂ'h PROPONENTE/ DISCIPLINARIOS - LIBRETA DE FOLIOS
(FORMA L EGAL OFERTA A DE LA AN P e S MILITAR JUDICIALES MEDIDAS
fogMATOS) OFERTA LeoaL LA CORRECTIVAS
AUTOMATICAS CUMPLE CoN LA
i | BrcoRAABLES  £iis] . (CUMPLE CUMPLE CUMPLE NTABCIG CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE R CUMPLE CUMPLE TOTALIDAD DELOS | 83
ans 0| FOLIOSO1AL 03 | $1.346.501.321 | FOLIOS 20AL 23 FOLIOS 25 Y 26 FOLIO 25 FOLIOS06ALD7 | FOLIO 0B FOLIO 24 FOLIOS28Y29 | FOLIOS 3031 FOLIO 32 FOLIO 33 REQUISITOS FOLIOS
NIT: 900.170.982-0 dURIDCOS
NO CUMPLE CON LA
TOTALIDAD DE LOS
FoLIos 01 ALea REQUISITOS
JURIDICOS. por lo tanto,
Nn.f&::?:“ el proponente debera
PACIFIC CONTROL SAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  |subsanar deacuerdoalo| 73
2 NIT: 500.945.550.5 P ehmonec” | s1349142792 | FoLIOS 11AL18 MO ALK HOARHCR FOLIO 21 FOLIOS04AL10 | FOLIOOS FOLIO 19 FOLIOS22Y23 | FoLios24v2s | NOAPLICA FOLIO 26 FOLIO27 | estipulado en el numeral | FOLIOS
312, REGLAS DE
f\?:LiﬁALAD!E)gEL:;EY: SUBSANBILIDAD de la
DEBE SUBSANAR Solicitud Privada de
Varias Ofertas SOPER-
0012023
CUMPLE CON LA
HLLCONSTRUGRIONS | Guiate CUMPLE CUMPLE i R SRR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE cuMPLE KB CUMPLE CuMPLE TOTALIDAD DELOS | 162
NIT:900 8204804 | FOUOSO1AL O3 | $1.347.360.602 | FOLIOS 12 AL18 FOLIO 21 FOLIOS05AL06 |  FOLIO 07 FOLIO 19 FOLIOS22Y23 | FOLIOS24Y 25 4 FOLIO 26 FOLIO 27 REQUISITOS FOLIOS
i JURIDICOS

Observaciones: Una vez realizadg, la verificacion de los requisitos juridicos de las ofertas presentadas en la Solicitud Privada de Varias Ofertas SOPER-001-2023, se\determina que: La propuestas presentadas_
por las empresas SOLUCIONES 'T\OMATICAS PROGRAMABLES - S.A.P S.A.S identificada con NIT: 900.170.982-0 y HILL CONSTRUCCIONES S.A.S. identificada con NIT: 900.540.469-1 cumplen con la
totalidad de los requisitos juridicos|exigidos en la precitada solicitud, en consecuencia quedan HABILITADAS JURIDICAMENTE. Por otro lado, la empresa PACIFIC CONTROL S.A.S. identificada con NIT:

900.945.559-5, debe subsanar su bferta presentan¥ tarjeta profesional y certificado COPNIA del profesional quien avala la oferta de acuerdo a lo estipulado en el numeral 2. REGLAS DE SUBSANBILIDAD de

la Solicitud Privada de Varias Ofertgs SOPER-001-2023.
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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION FINANCIERA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cédigo: AP2-FO-009

Versién No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: SOPER 001-2023 ’FECI-M: l15 de febrero de 2023
OBJETO: SERVICIO DE OPERACION DEL CENTRO DE CONTROL MAESTRO DE LOS SISTEMAS DE ACUEDUCTO INTEGRADOS DE ACUAVALLE S.A. E.S.P.
CDP No.: 01-902-202300046 del 16 de enero de 2023
Mil trescientos cuarenta y nueve millones doscientos veintiseis mil seiscientos
PRESUPUESTO OFICIAL: 1.349.226.645 LETRAS: :
$ VAR cuarenta y cinco pesos
PLAZO: Hasta el 31 de diciembre de 2023, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio
Estado de Situacié : Estados Financieros | Sertficado de stk iy ] 5
n Estado de Resultado Notas a los Estados i e del del Revisor Fiscal |  Registro Unico Registro Unico de
Financiera corte al Integral corte al Financieros con corte al ol Repi % b p:»r Piblico (expedido por la Junta| (expedido por la Junta Central {RU.T) Prop: tes (R.U.P.), no
311212021, firmados |  31112/2021, firmados | 31/12/2021, firmados. o Pﬁ“ub"'”"n Y| central de C )No | de ) No superior a3 | expedido porla | mayoratres (03) meses a la
No. Proponente por el por el Repi por el R E superior a 3 meses a la fecha meses a la fecha de DIAN, vigente fecha de presentacion de la i Total Folios
Legal, Piblico | Legal, Ci Piblico| Legal, Contador Pablico Diﬁhmin:'d"n: o de presentacién de la oferta. presentacién de la oferta. (expedido a partir oferta que incluya ]
¥ Revisor Fiscal en caso|y Revisor Fiscal en caso|y Revisor Fiscal en caso Revisor Fiscal B, de|'Mcluye Fotocopia de la Tarjeta| Incluye Fotocopia de la Tarjeta del 07 de informacién financiera corte
_ do ostar obligado a de estar obligado a de estar obligado a S ';“’“" liada al 150% al 150% al 3112/2021. La informacién
tenerlo. tenerlo. tenerlo. e ”m'm 3122021, (Debe tener el registro (Debe tener el registro 2013). debe estar en firme.
i actualizado). actualizado).
Revisados los documentos
financieros de conformidad al
numeral 2.6.2 de la Solicitud Privada | v
SOLUCIONES AUTOMATI 0
TR gt el S Folios 34y 35: Folio 36 Folios del 37 AL 42 Folics del 45 al 48; Folios 49y 51: Folios 50y 53 Folios del 56 al 56: | Folios del 59 al 72 Vueito: | ,c5. YA O7as MO SOFERANT | tres
NIT:900.170.682.0 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple con los cocumentss financleros, por (83)
Aporta CD
lo tanto, se puede proceder ala
Financieros.
Revisados los documentos
financieros de conformidad al
numeral 2.6.2 de la Solicitud Privada
,  |PaciFic conTroL s.AS Folio 28 Folio 20 Folios del 30 al 37 Vuelto: Folio 38 Folio del 41y 42 - Follos del 452198 | Folios del 47 al 61 Vuelto Zg;3v?:f£;:?::l':;0sﬂgfﬁ§2$; - S“'(';.“a)' s
HIT:800.043.259-8 CAimpie Cumple Cumple cUmpia Cumple Cumple GumAe con los documentos financieros, por | Aporta CO
la tanto, se puede proceder a la
Verificacion Financiera - Indicadores
Financieros.
Revisados los documentos
financieros de conformidad al
numeral 2.6.2 de la Solicitud Privada Ciento
s [HILLCONSTRUCTORESSAS. Folic 28 Folio 29: Fiolios el 318124 Folios 46 y 47 Folios 48 y 49 Folios del 52 al 56: Folios del 57 al 152 de Varias Ofectas No.SOPER-ODT- | s ooy
NIT-900.540.469-1 Cumpl c Cumple c c NIA e c 2023. el presente proponente Cumple (162)
.540. umple umple umple umple umple umple con los documentos financieros, por A e
lo tanto, se puede proceder ala P
Verificacién Financiera - Indicadores
Financieros.

Observaciones: Revisados los documentos presentados por los Propenentes conforme al numeral 2.6.2 "Documentos Financieros” de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No.SOPER-001-2023, se manifiesta que:
‘

SOLUCIONES AUTOMATICAS PROGRAMABLES S.A.P. SAS

PACIFIC CONTROL S.A.S.
HILL CONSTRUCTORES SA.S

NIT:900.170.982-0
NIT:900.945.559-5
NIT:800.540.469-1

Cumple, por lo tanto se puede proceder a la verificacién Financiera-Indicadores Financieros
Cumple, por lo tanto se puede proceder a la verificacion Financiera-Indicadores Financieros
Cumple, por lo tanto se puede proceder a la verificacion Financiera-Indicadores Financieros
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ACUAVALLE S.A. ES.P.

SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

INGRESO DE DATOS
Fecha: 15 de febrero de 2023

CLASE DE CONTRATO
Presupuesto oficial 2023

[SOLUCIONES AUTOMATICAS PROGRAMABLES

0 expresado en miles

de pesos.

| 1.349.227

SOPER 001-2023

NIT:900.170.982-0 31/12/2021 S.A.P.SAS $2.616.644.136 $1.013.789.311 $2.683.768.783 $1.013.789.311 $1.058.085.211 $1.712.000
4a
0 0 0 0 0 / 0
0 0 0 0 0 / 0
LIQUIDEZ 2,58 >=1 Cumple.
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,37774838 <0=0.70 Cumple.
CAPITAL DE TRABAJO 1.602.855 1,187980412 118,7980412|>=10% Cumple.
COBERTURA DE INTERES 618,040427 >0=1,0veces Cumple.
....é/
Gastos Financieros
Gastos de Intereses $1.712.000

Total

$1.712.000



| - SOPER 001-2023 . |

ACUAVALLE 5.A. E.S.P.

SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA
INGRESO DE DATOS

Fecha: 15 de febrero de 2023

CLASE DE CONTRATO ; : _Dato expresado en miles de pesos.
Presupuesto oficial 2023 R e e e g

 1349.227

NIT:900.945.559-5 31/12/2021 |PACIFIC CONTROL S.A.S. $873.745.478 $98.048.229 $1.106.044.298 $418.048.229 $38.845.175 $1.025.400

LIQUIDEZ 8,91 >=1 Cumple.
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,377966985 <0=0.70 Cumple,
CAPITAL DE TRABAIO 775.697 0,574919901 57,49199009|>=10% Cumple.
COBERTURA DE INTERES 37,88294812 >0 =1,0 veces Cumple. %/

Gastos Financieros

Gastos de Intereses $1.025.400

Total $1.025.400



| - SOPER001-2023 - | -

ACUAVALLE S.A. E.S.P.

SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA
INGRESO DE DATOS

Fecha: 15 de febrero de 2023

S0S.
1.349.227

CLASE DE CONTRATO z ~ Dato expresado en miles de pe
Presupuesto oficial 2023 i :

NIT:900.540.469-1 31/12/2021 |HILL CONSTRUCTORES S.A S. $1.201.622.131 $62.494.734 $1.201.622.131 $136.345.320 $45.982.436 $1.837.501

LIQUIDEZ 19,23 >=1 Cumple.
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,113467717 <0=0.70 Cumple.
CAPITAL DE TRABAJO 1.139.127 0,844281723 84,42817233|>=10% Cumple.
COBERTURA DE INTERES 25,02444135 >0=1,0 veces Cumple.

Gastos Financieros

Gastos de Intereses $1.837.501

Total $1.837.501




PROCESO DE CONTRATACION Codigo: AP2-FO-012

Py . VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS i _
RS SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS VEGIORNG s 008
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS
OFERTAS G SOPER 001-2023
i SERVICIO DE OPERACION DEL CENTRO DE CONTROL MAESTRO DE LOS SISTEMAS
J DE ACUEDUCTO INTEGRADOS DE ACUAVALLE S.A. ES.P.
CDP No.: 01-902-202300046 del 16 de enero de 2023
PRESUPUESTO: $ 1.349.226.645
PLAZO: Hasta el 31 de diciembre de 2023, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio
FECHA: 15 de febrero de 2023
Datos con corte al 31 de Diciembre de 2021
INDICADORES
NO HABILITADO
: R i HaliDEr CU(I::]P;{E o e S s e cu&ﬁ& NO C::AI\T;;']?)E cuz’ﬁ& NO coalmzt':: DE cug:;:fp {E NO | (s10NOD)
SOLUCIONES AUTOMATICAS
1 |PROGRAMABLES S.A.P. SAS 2,58 Cumple 0,37 Cumple 118,79% Cumple 618,04 Cumple Si

NIT:900.170.982-0

PACIFIC CONTROL S.A.S. .
2 NIT:900.945.559-5 8,91 Cumple 0,37 Cumple 57,49% Cumple 37,88 Cumple Si
HILL CONSTRUCTORES
3 |S.AS. 19,23 Cumple 0,11 Cumple 84,42% Cumple 25,02 Cumple Si

NIT:900.540.469-1

Las Verificaciénes Financieras realizadas a: SOLUCIONES AUTOMATICAS PROGRAMABLES S.A.P. SAS NIT:900.170.982-0, PACIFIC CONTROL
S.A.5.NIT:900.945.559-5 y HILL CONSTRUCTORES S.A.S.NIT:900.540.469-1, Si Cumplen con los Indicadores Financieros minimos exigidos de conformidad
al numeral 3.3.2 del pliego de condiciones, por lo tanto, quedan habilitados. El presente documento solo verifica y acredita la admisibilidad en el
componente financiero, establecido en las politicas de ACUAVALLE S.A. E.S.P. conexo con el estudio de riesgos juridicos, de acuerdo a la Solicitud Privada
de Varias Oferta No. SOPER 001-2023.

/~APRUEBA

NATALIA ANDREA CAICEDO LOZADA

Subgerente Administrativa y Flnanmerag T
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PROCESO DE CONTRATACION Caodigo No.: AP2-FO-011

VERIFICACION TECNICA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: SOPER-001-2023

OBJETO: SERVICIO DE OPERACION DEL CENTRO DE CONTROL MAESTRO DE LOS SISTEMAS DE ACUEDUCTO INTEGRADOS DE
ACUAVALLE S.A.E.S.P.

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: 01-902-202300046 del 16 de enero de 2023

PRESUPUESTO: $1.349.226.645

PLAZO: Hasta el 31 de diciembre de 2023

FECHA: 17 de febrero de 2023

Prosavene Sostian, | mmmen ) omendi ool et oe ) deloiie g rosieninon | retioun o

CERTIFICACION COPNIA

El proponente cumple con la totalidad de los requisitos
SOLUCIONES AUTOMATICAS PROGRAMABLES SAP

técnicos sefialados en el numeral 2.6.3, de la Solicitud
1[sas. o | cumme cumpLE SowpLE cumpLe CUMPLE L e Vas Ofetes SOPER. 001 2025, por o e | 3 o
NIT:900.170.982-0 ; ¥ propuesta esta habilitada para la evaluacién Técnico-
econdmica.

El oferente no cumple con la experiencia especifica solicitada en el numeral 2.6.3. (Requisitos 1écnicos) de la Solicitud Privada de Varias Ofertas SOPER-001-2023, siendo que en el FORMATO No. 3
2 PACIFIC CONTROL S.A.S. CUMPLE NO CUMPLE se relacionan contrataciones cuyos objetos no son iguales ylo similares al Objeto de la Solicitud Privada de Varias Ofertas SOPER-001-2023: "SERVICIO DE OPERACION DEL CENTRO DE 73 folios
NIT: 900.945.559.-5 Faolios 11 al 18 Folios 62 al 71 CONTROL MAESTRO DE LOS SISTEMAS DE ACUEDUCTO INTEGRADOS DE ACUAVALLE S.A. E.S.P.", por lo tanto la propuesta esta no habilitada para la evaluacién Técnico-econdmica

sequn el literal t. del numeral 3.13 CAUSALES DE RECHAZO de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. SOPER-001-2023.

El oferente no cumple con la experiencia especifica solicitada en el numeral 2.6.3. (Requisitos écnicos) de la Solicitud Privada de Varias Ofertas SOPER-001-2023, siendo que en el FORMATO No. 3|
HILL CONSTRUCCIONES S.A.S. CUMPLE NO CUMPLE se relacionan contrataciones cuyos objetes no son iguales y/o similares al Objeto de la Solicitud Privada de Varias Ofertas SOPER-001-2023: "SERVICIO DE OPERACION DEL CENTRO DE foli
NIT:900.540.469-1 Folios 12 al 18 Folios 1531160 | CONTROL MAESTRO DE LOS SISTEMAS DE ACUEDUCTO INTEGRADOS DE ACUAVALLE S.A. E.S.P.", por lo tanto la propuesta esta no habilitada para la evaluacion Técnico-economica | 162 0108
segun el literal 1. del numeral 3.13 CAUSALES DE RECHAZO de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. SOPER-001-2023.

Observaciones: La oferta de SOLUCIONES AUTOMATICAS PROGRAMABLES S.A.P. S.A.S. cumple con la totalidad de los requisitos técnicos sefialados en el numeral 2.6.3, de la Solicitud Privada de Varias Ofertas SOPER-001-2023, por lo tanto, la
propuesta esta habilitada para la evaluacion Técnico-econdmica. Las ofertas de PACIFIC CONTROL S.A.S. y HILL CONSTRUCCIONES S.A.S. no cumplen con la experiencia especifica solicitada en el numeral 2.6.3. (Requisitos técnicos) de la Solicitud

Privada de Varias Ofertas SOPER-001-2023, por lo tanto las propuestas estan no habilitadas para la evaluacion Técnico-econémica segun el literal t. del numeral 3.13 CAUSALES DE RECHAZO de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. SOPER-001-
2023.

APRUEBA
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ALEXANCF SANEH onms}ly/
s ENTRBPERATIVD”

/
ANEXOS DE LA VERIFICACION TECNICA / U l
\

50% PRESUPUESTO SMMLV

SMMLV 2011 535.600 [SMMLV 2015 ~£44.350 [SMMLV 2018 | -~ 828.116 675
SMMLV 2012 566.700 | SMMLV 2016 689.455 [SMMLV 2020 g g 877.803
SMMLV 2013 589.500 | SMMLV 2017 737.717 |SMMLV 2021 908.526
SMMLV 2014 616.000 | SMMLV 2018 781.242 |SMMLV 2022 ] 1.000.000

SOLUCIONES AUTOMATICAS PROGRAMABLES S.A.P. SAS

EXPERIENCIA ESPECIFICA:

Valor contratos | SMMLV Equivalen! Valor contratos SMMLV Equivalente

1.139.554.865 1254 0
1.608.607.382 1833 0
2.337.098.737 2662 0

185.824.046 224 0

[sumA TOTAL | 5974




PROCESO DE CONTRATACION Cadigo: AP2-FO-013
Wi AT EVALUACION TECNICO - ECONOMICA Versién No.: 002
Mas Por Vos SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS a2
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: SOPER-001-2023
OBJETO: SERVICIO DE OPERACION DEL CENTRO DE CONTROL MAESTRO DE LOS SISTEMAS DE ACUEDUCTO INTEGRADOS DE
; ACUAVALLE S.A_E.S.P.
CDP No.: 01-902-202300046 del 16 de enero de 2023
PLAZO: Hasta el 31 de diciembre de 2023
FECHA: 17 de febrero de 2023
PRESUPUESTO OFICIAL -VPO $1.349.226.645
No. PROPONENTE EEONOMICE JghIed PUNTAJE TOTAL
VALOR PROPUESTA PUNTAJE EXPERIENCIA PUNTAJE
SOLUCIONES AUTOMATICAS
1 |PROGRAMABLES S.A.P. S.A.S. $ 1.346.501.321 300,00 Pts 5974 700,00 Pts
NIT:900.170.982-0 1.000,00 Pts
PACIFIC CONTROL S.A.S. I - ) I FE
2 NIT:900.945.559-5 No habilitado en las verificaciones juridica y técnica - Pts
HILL CONSTRUCCIONES S.A.S. i o = I
3 NIT:900.540.469-1 No habilitado en la verificacion técnica
- _Pts
Observaciones:
FORMULAS UTILIZADAS DESCRITAS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS SOPER-001-2023
‘ e
ALEXANDER|$ANMCHEZRODRIGUEZ \

SUBG NGIA OPERATIVA

— J




Mds Por Vu‘

INFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR

PROCESO DE CONTRATACION

Codigo No.:AP2-FO-014

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

SOPER-001-2023

SERVICIO DE OPERACION DEL CENTRO DE CONTROL MAESTRO DE LOS SISTEMAS DE ACUEDUCTO INTEGRADOS DE

OBJETO: ACUAVALLE S.A. E.S.P.
CDP No: 01-902-202300046 del 16 de enero de 2023
PRESUPUESTO OFICIAL: $1.349.226.645
FECHA: 20 de febrero de 2023
VERIFICACION DE VERIFICACION DE VERIFICACION DE
VALOR DE LA REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS EVALUACION EVALUACION ORDEN DE
No. EROBONENTE PROPUESTA HABILITANTES HABILITANTES HABILITANTES TECNICA ECONOMICA TOTAL PUNTAJE | ¢\ eGiBILIDAD
JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS
SOLUCIONES AUTOMATICAS
1 |PROGRAMABLES S.A.P. S.AS. $1.346.501.321,00]  HABILITADA HABILITADA HABILITADA 700 300 1000 1
NIT:900.170.982-0

PACIFIC CONTROL S.A.S.
NIT:900.945.559-5

$1.349.142.792,00

NO HABILITADA

NO HABILITADA

NO HABILITADA

No fue objeto de evaluacion técnico-econémica

HILL CONSTRUCCIONES S.A.S.
NIT:900.540.469-1

$1.347.369.692,00

HABILITADA

HABILITADA

NO HABILITADA

No fue objeto de evaluacion técnico-economica

OBSERVACION Y RECOMENDACION:

1. La propuesta presentada por SOLUCIONES AUTOMATICAS PROGRAMABLES S.A.P. S.A.S., quedd habilitada en las Verificaciones juridica, financiera y técnica y en la evaluacion técnico-econémica,
obteniendo un puntaje de 1000 puntos siendo la primera oferta en orden de elegibilidad, por lo tanto, se sugiere al Ordenador del Gasto, adjudicar este proceso al presente proponente.

2. |.a propuesta presentada por PACIFIC CONTROL S.A.S. qued6 no habilitada en las Verificaciones juridica y técnica por esto no se les realizd evaluacién técnico-econdmica a la oferta.

3. La propuesta presentada por HILL CONSTRUCCIONES S.A.S. quedd no habilitada en la Verificacién técnica por esto no se les realizé evaluacion técnico-econémica a la oferta.

FIRMA MIEMBROS DEL COMITE EVALUADOR
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